关于2010年上半年浙江省高校计算机等级考试有关事项的通知

各二级学院：

为做好2010年上半年计算机等级考试工作，现将考试报名有关事宜通知如下：

一、考试内容

（一）一级Windows：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分分本、专科卷，题型为单选题、多选题和判断题，占总成绩20%。操作能力部分分为：1.文字录入；2.Windows操作或文件操作；3.Outlook Express操作或Internet Explorer操作；4.Access或Frontpage操作；5.Excel操作或Powerpoint操作等5个方面，占总成绩80%。

（二）一级Linux：实行上机考试，时间60分钟。理论知识部分题型为单选题、多选题和判断题，占总成绩20％。操作能力部分分为：1.文字录入；2.Linux桌面环境操作或文件操作；3.Mozilla操作或Evolution操作；4.Writer操作；5.Calc或Impress操作等5个方面，占总成绩80％。

（三）二级高级语言：分笔试和上机考试。笔试90分钟，上机考试90分钟。笔试为相应程序设计语言的内容（C、VB、VFP、Java），上机考试题型为五个部分：Windows操作、Outlook Express操作（或IE操作）、Excel操作（或PowerPoint操作）、程序调试、程序设计。成绩按理论笔试60%、上机考试40%计算。

（四）二级动漫技术：实行上机考试，时间90分钟。考试内容为数字媒体、动漫设计艺术和动画的基础知识，以及动漫作品的基本制作能力。考生在Photoshop、Flash、3DSMAX和Maya四个软件中任选两个进行考试，考试题型为客观题和主观题两类。客观题为单选题形式，占总成绩60%；主观题为操作题形式，占总成绩40%。

（五）二级办公软件高级应用技术: 实行上机考试，时间90分钟。考试内容为Word、Excel和PowerPoint的高级应用，均为操作题形式。

（六）三级：实行理论笔试，时间为120分钟。共有数据库技术、计算机网络技术、单片机及应用技术、嵌入式系统及应用技术、Linux网络管理及应用五个考种。
二、考试时间

(一)理论考试：2010年4月24日。二级：9：00—10：30；三级：9：00—11:00。

(二)上机考试一级、二级：2010年4月24日至25日。

具体考试安排会及时在教务管理系统、教务处布告栏进行公布。

三、报名方式、地点、日期

学生通过教务管理系统进行网上报名，每个学生限报一个语种，具体见后附件一“关于学生网上计算机等级考试报名的程序”； 报名从2010年3月3日上午9：00开始，截止到2010年3月10日下午15：00。

学生网上报名成功后即可到二级学院缴费（缴费方式由各二级学院定），以学院为单位交学校计财处。各二级学院教务员上报教务处报名名单日期统一定于2010年3月 12日，二级学院教务员上报缴费回单截止日期为2010年3月13日，地点为小和山校区行政楼215。
四、有关要求

报名对象：浙江科技学院在校生。

报名费：一、二级每生交纳考试费24元，报考三级每生交纳考试费14元。

报名格式包括：院系名称、年级、学制、学号、姓名、性别、出生年月、专业班级名称、身份证号码。
五、报考学生请于3月3日9：00至3月10日15：00登陆教务管理系统进行网上报名，学校将在报名期间每天8：30-16：00（公休日除外）开放闻理园A2教学区的公共机房和网络学习中心供考生报考。
*请同学们认真核对自己的报名信息，报名后可以联系缴费，并积极备考。网上报名后，在规定日期不缴费者，将取消报名资格。过了报名规定时间者，一律不补报。
浙江科技学院教务处

2010年3月2日

附件一：

关于学生网上计算机等级考试报名的程序

1、   学生登陆浙江科技学院教学管理信息系统（学校或教务处网站首页登陆）。输入用户名称和密码

[image: image1.png]AHE  REE EW B@w IAD #EHo
] Al ‘ Q2 ©H 9 3 ‘ B- 7
Rl it b EE =R PN =R [

HlE @ [&] nrp /721190227 T4/ (sdvaqeydyeduna2layiyind) fxs_main, asp?k=103011001 =l owal mE | tRmE

ki = 4 i & o WEBIRFER TR A
FLER  weiRe  SFREGH  RaEP  Eesa

© Tnternat

=

@Tine Bensining : 29:50
® »|| detrssresss [[Enrssegan > | B 1 - Nt

A7 | &

2、选择活动报名的网上报名后按照各自的等级和语种类别选择并输入身份证号。按确定后完成网上报名，报名截止时间2010年3月10日下午15：00。

[image: image2.png]IHEO WEQ SFW kWe TAD #Ho

P A - )
e it b EE =R PN =R [
H1E @ [&] nrp /21190227 T4/ (sdvaqeydyeduns2l ayiyind ) /omenb, asp?h=103011001 =l owal mE | tRmE

AR F ¥ N AN

HENSEERES (20D (0 BB RS
I NSRS (20D (VB) B RS
I HEnsEEEs (—a> EETR
I RFRitEERE eI
I RwRitEERE eI
r sEEsfs eI
F BATREEAT ETTR
F B ETTR: v
EAERHIES X

BEESHIES T 2123112121721311

GE=S [T
| & ® || dEtrsarEsss | ENRNSEBR%E . | B 1 - Nicrosrt . |[EIFLERS - Micromor.

2、 学生报名后即可进行缴费（缴费方式由二级学院定）。只报名不在规定时间内（截止时间2010年3月11日下午13：00）缴费的，取消报名资格。请同学们相互转告。过期一律不补报。

附件二：
教务员等级考试报名程序

1、2010年3月10日下午15：00以后进入教学管理信息系统，从选课管理的学生网上报名

[image: image3.png]R PRI S BRR: L=18] ]
R PAEE SRHISE SR | nRER SasE lese

= 2EERET
Sla R
AN

ERamE >

\ [ERiAP : Fh/o1001 [car mun zFsorT

| & ® || detrsares | ENRRsEERE . | EXTRERALTE. . | E)RLRE - hioo. |[CEveearee | |[I DB 619

2、点击名称，选择等级考试的类别后按输出，[image: image4.png][ Eines:s

EL

EFLEIRE]

TR PEEE SRINEE SRR EREE RanE Slese

SEIES
JSEIES]

BlalN|a

& [FHEEIEERS (—00 1] & m | QEses =i
SRR S
N e ) EE ERI[EE EEES
DoimTEes 20034 203011029 AT E] 330501 198501080236
tEf S TR 2003 4103020055 iy £l 330851198502158018
GrsEerR 2003 4103081024 EHIT 8 w1 310021985021 10012
GrsEerR 2003 4 103081027 BES B 1934115 330501188411058511
B 2003 4 203101012 ik B 1s-1-19  330162198311192658
BitETARE 2003 4103081054 BT ERt aT1481196202041814
e TR R 2001 4 0152030 et 0125485852455
e TEER 2003 410304108 e B is-u-4 5020183104148
e TEER 2003 4 103043001 == * 19555 430903198505052725
e TEER 2003 4103043038 TR B is-178 5012419850128%512
e TEER 2003 4 203043024 i B 15128 33100419841208x
P TESR 2003 303042028 e £l sa0azrai101a021
rEREESIEER 2002 4 10241032 A B 15-12-13  33062319831213587K
EESTEPE 2003 4103032002 P B 193-10-15 330162831018071
EESTEPER 2003 4103032085 £ B issez-is  3310921984021580%8

A7 | &

AP : Fhe/oi001

® || mETrER Lt

[car m zesorr

[Seemaseamsn | [Mticrosott Excsl - & ¢ 153

3、 对没有进入网上系统资格的学生（成教）学生，由教务员负责将信息补充到excel中，将已交报名费的学生信息和补充的报名信息，于2010年3月12日上报教务处。